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ACRYFLEX është një produkt me performancë të 
lartë, i bazuar në emulsionet speciale të akrilikut 
të pastër dhe i dizenjuar posaçërisht për izolimin 
e taracave të ndërtesave. Produkti nuk lejon 
depërtimin e ujit dhe të lagështisë në brendësi të 
ndërtesës, por lejon sipërfaqen e lyer të “marr 
frymë lirisht,” duke lëshuar lagështinë e 
brendshme. Ajo tregon rezistencë të shkëlqyer 
ndaj   temperaturave te larta dhe të ulta, sepse 
ajo mbetet elastike në temperatura që shkojnë 
nga 80°C deri edhe nën -20°C.
Për shkak se është një reflektues i mirë i rrezeve 
diellore, produkti nuk e lejon nxehtësinë të depër-
tojë në brendësi të ndërtesës në verë.
Boja nuk përbën rrezik për përdoruesin apo 
mjedisin. Nuk ka përmbatje metali.

Rezistencë e lartë ndaj rrezeve ultra violet dhe kushteve atmosferike. Padepërtueshmëri e shkëlqyer ndaj 
ujit dhe rrezeve të diellit. Elasticitet i lartë në të gjitha kushtet atmosferike, verë dhe dimër.
Bardhësi e shkëlqyer, shkëlqim  dhe rezistencë ndaj zverdhjes. Rezistencë e lartë ndaj grumbullimit të 
papastërtive.  Aplikohet lehtë dhe nuk mban erë. Produkti mund të aplikohet lehtë me furçë,rul ose pistoletë.

Aplikohet në të gjitha llojet e taracave (çative) prej betoni ku është e nevojshme një izolim i lartë ndaj ujit 
dhe rrezeve diellore. 

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti A/c 
(Bojra për mure të jashtme me natyrë minerale) :  
40g /l (2010).
Ky produkt përmban maksimalisht 5g/l VOC. 
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Sipërfaqja që dëshirojmë të izolojmë duhet të jete e thatë dhe e 
pastër,pa praninë e  pluhurit, shtresave të mëparshme të bojës, yndyr-
nave ,vajrave , kripërave etj. 
Përdor SPECIAL STUCCO të ZEUS-AL për të mbushur dhe veshur 
sipërfaqet.
Astar: Apliko një shtresë ASTARI FIXDUR  të holluar në masën 100% 
me BRUSH SOLVENT No100.
Trashësia e aplikimit: Apliko me rul 1-2 shtresa me një trashësi të 
plotë filmi të tharë prej 0.8 – 1.2 mm.
Hollimi: Gati për përdorim. Nëse është e nevojshme hollojeni në 
masën 5-10% me ujë.
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra:   E bardhë dhe me ngjyrë
Rezina:   Emulsion i pastër akrilik
Densiteti (e bardhë):   1.34 ±0.01 gr/ml  (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)
Viskoziteti i produktit:   105±5 KU (ASTM D 562-05, 25°C)
Viskoziteti i magazinimit:   110±10 KU  (ASTM D 562-05, 25°C)
Substanca të ngurta sipas peshës (e bardhë):  70±1%  (EN ISO 
3251-03)
Substanca të ngurta sipas vëllimit (e bardhë):  42±1%  (ISO 3233-98)
pH:   8.5-9.0   (ISO 976-96)
Temperatura minimale e formimit te filmit : <0 °C   (ASTM D 2354)
Qëndrueshmëria në paketim: 10/10 (1 muaj, 50°C)   (ASTM D 1849-03)
Shkëlqimi, në 60°:  8±2  12± 3(ELOT EN ΙSO 2813-99)
Koha e tharjes në 25° C: 
  •  Tharja në sipërfaqe:    20-40 min
  •  Tharja ne brëndësi: 45-60 orë
  •  Rilyerja:   pas 24 orë
Pika e ndezjes:  n.a.   (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja ne çimento(ndër-prerë):  0  (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Mbulimi:  1-2  m²/lit për shtresë
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Rekomandim:
 Të shmanget aplikimi i 
produktit në temperatura 
nën 0°C ose para fillimit të 
shiut
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